
1 

 

 
 

 
 

Agli Atti All'ALBO 

Sul Sito web della scuola  

Alle Istituzioni scolastiche della 

Provincia BA 

 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per l’individuazione di Scuole di lingue 

specializzate nella formazione linguistica afferente il primo ciclo di istruzione per l’attuazione 

dle progetto PTOF TANTI POPOLI..TANTE LINGUE a mezzo di convenzione annuale con 

la nostra istituzione. 

CUP: C49F18000430005 

Cig:Z9E246F593 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, 
n.488; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  D.P.R.  207/2010  concernente  il  regolamento  di  attuazione  del  Codice  dei 

contratti  pubblici di cui al D.Lgs 163/2006 per le parti non abrogate; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione PTOF; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale - 

Esercizio Finanziario 2018; 

RITENUTO di dover procedere tramite apposita convenzione annuale all’individuazione di Scuole di 

lingue specializzate nella formazione linguistica afferente il primo ciclo di istruzione; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0004192/U del 20/07/2018 13:27:18



2 

 

CONSIDERATA la necessità di stipulare la convenzione entro il 31 agosto 

2018; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto; 

 

DECRETA 

Art.1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di individuazione di Scuole di lingue specializzate nella 

formazione linguistica afferente il primo ciclo di istruzione per l’attuazione di un percorso di 

potenziamento della lingua inglese a mezzo di convenzione annuale con la nostra istituzione; 

Le Scuole da invitare alla procedura saranno individuate mediante manifestazione di interesse tra 

quelle in possesso dei requisiti caratterizzanti il progetto oggetto dell'affidamento e, se in 

numero ancora eccessivo, selezionandone almeno 5 tra quelle che maggiormente rispondono 

alle caratteristiche di semplificazione ed implementazione dell'accesso delle micro, piccole e 

medie imprese, tenendo anche in considerazione gli aspetti della territorialità ai sensi dell'art. 1 let. 

ddd) della legge n.11/2016. 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
La selezione delle aziende avverrà ad opera di una apposita commissione secondo i seguenti criteri: 

1. miglior prezzo iva inclusa proposto alle famiglie per il percorso di potenziamento linguistico 

per un numero di ore non inferiore alle 30 ore annuali. 

2. Presenza di docenti madrelingua inglese; 

3. esami di certificazione linguistica in loco; 

4. servizi aggiuntivi offerti alla scuola in favore degli studenti con condizioni socio-economiche 

svantaggiate (es. gratuità dell’offerta formativa ecc) 

La commissione in apposita riunione preliminare all’apertura delle offerte declinerà i punteggi. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

Il  servizio  richiesto  dovrà  essere  realizzato dal  settembre 2018 al  maggio 2019 .  

Art. 4 Approvazione atti allegati 
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti alle aziende mediante lettera di invito. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico di questa Istituzione Scolastica,  Prof.ssa 

Bellino Annalisa. 
 
 
 
 

f.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof.ssa Annalisa BELLINO   
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

  e per gli effetti dell’art.3, c.2 del D.lgs n. 39/93) 

 


